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5 اقتصاد دریایی

استقرار 22 فروند لندینگ کرافت برای 
جابجایی مسافران به کیش

رییس اداره بنادر و دریانوردی کیش از آمادگی ۱۷ همیار 
ناجی و استقرار ۲۲ فروند لندینگ کرافت در ایام تعطیلات 
نــوروز ۱۴۰۲ خبرداد.به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی 
امامدادی در جمع خبرنگاران، اظهــار کرد: ۱۷ مجموعه 
به عنوان همیار ناجی در ایــام تعطیلات  نوروز ۱۴۰۲ در 
عملیات های امــداد و نجات آماده همــکاری با این اداره 
هســتند. وی ادامه داد: این ۱۷ همیــار ناجی طی امضای 
تفاهم نامه های مشترک اداره بنادر و دریانوردی کیش با ۹ 
کلوب غواصی و دریایی و هشت شناور دریایی و فراساحل 
امضا شده تا در مواقع بحرانی همیار این اداره در عملیات 
امداد و نجات باشند.رییس اداره بنادر و دریانوردی کیش 
با اشاره به آمادگی ۱۰۰ درصد نهادهای امداد و نجات این 
جزیره در حــوادث احتمالی، خاطرنشــان کرد: به همین 
منظور نیز مانور مشترک جســتجو، امداد و نجات دریایی 
با هدف افزایش آمادگــی و هماهنگی در حوادث دریایی 
جزیره برگزار شد که ۱۲ نهاد از جمله سازمان منطقه آزاد، 
جمعیت هلال احمر، دریابانی فرماندهی انتظامی، نیروی 
دریایی سپاه و بندرگاه جزیره مشارکت کردند. امامدادی 
از اســتقرار ۲۲ فروند لندیگرافت ها )شناورهای خودرو 
بر( خبرداد و افزود: ۲ شناور مســافری نیز از کشتی های 
تفریحی جزیره با ظرفیت حدود ۴۰۰ صندلی آماده شــده 
که در صورت نیاز به مسافران در مسیرهای کیش به بندر 
چارک و آفتاب ارایه خدمت می کند.وی اضافه کرد: تعداد 
شناورهای مسافری از ۲ فروند به چهار فروند با یک هزار 

و ۱۴۰ صندلی افزایش یافته است.

 تغییرکاربری اسکله های صیادی بوشهر
 به گردشگری در نوروز

مدیر کل دفتر توسعه گردشــگری داخلی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی از تغییرکاربری 
اسکله های صیادی استان بوشهر به گردشگری و برگزاری 
گشت های دریایی در این اســتان طی ایام نوروز خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی فاطمی از رونق توریسم 
دریایی استان بوشهر درایام نوروز خبر داد و گفت: طی ایام 
نوروز در استان بوشهر گشت های دریایی به صورت مکرر 
وجود دارد و کمیته ویژه ای در ســتاد هماهنگی خدمات 
ســفر تحت عنوان کمیته دریایی و اسکله صیادی تشکیل 
شده است.مدیر کل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از تغییرکاربری 
اسکله های صیادی استان بوشهر به گردشگری و برگزاری 
گشت های دریایی در این استان طی ایام نوروز خبر داد و 
بیان داشت: با همکاری خیلی خوبی که مجموعه شیلات 
داشت اســکله های صیادی هم اکنون در اختیارمان قرار 
گرفته اند.وی در ادامه  با اشاره به اینکه امسال صنایع دستی 
و خیام خوانی را در بوشــهر خواهیم داشت، خاطرنشان 
ساخت: این فعالیت ها نوروز امســال در سواحل بوشهر 
متمرکز اســت و به صورت خاص امســال در این استان 
انجام می شــود.فاطمی همچنین با اشاره به رونق توریسم 
دریایی بوشهر در نوروز امسال از توسعه گشت های دریایی 
توسط شناور های تفریحی در آب های ساحلی بوشهر در 
خلیج فارس خبر داد.این مقام مســئول در وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تصریح کرد: با توجه 
به تلاش های صورت گرفته در حوزه گردشگری دریایی از 
جمله اختصاص سوخت یارانه ای و اهدای تسهیلات برای 
نوسازی کشتی ها و شناورها،  شاهد راه اندازی خطوط یا 
مســیر های جدید و نیز ورود ناوگان های جدید تفریحی 

در سال آینده در حوزه آب های خلیج فارس خواهیم بود.

 خارج سازی 6 فروند مغروقه
 در آبراه اروندرود

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشــهر از خارج سازی ۶ 
فروند مغروقه در آبراه اروندرود در ســال جاری خبر داد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، نورالله اسعدی در نشست خبری 
با خبرنگاران رسانه ها با بیان اینکه تاکنون در مجموع ۱۸۴ 
فروند مغروقه در کارون و اروندرود خارج ســازی شده 
است افزود: شناورسازی این مغروقه ها به افزایش ضریب 
امنیت کشــتیرانی در این آبراه  انجامیده است.وی افزود: 
مجوز خارج ســازی شــناور خانیان به طول ۱۵۴ متر در 
اروندرود که ریسک زیادی برای شناور های تجاری ایجاد 
کرده و باعث شده بود از دو پست اسکله بندر خرمشهر به 
درستی بهره برداری نشــود از دادستانی خرمشهر دریافت 
شده است که طبق برنامه قرار است ســال آینده عملیات 
شناورسازی این مغروقه که در زمان جنگ تحمیلی غرق 
شده است انجام شــود.وی گفت: در سال جاری ۹۰ هزار 
مسافر بین خرمشهر و کویت از طریق کشتیرانی والفجر ۸ 
جابه جا شده اســت.مدیرکل بندر ودریانوردی خرمشهر 
افزود: در ســال جاری ۳.۲ میلیون تنُ انواع کالای  از بندر 
خرمشهر صادر شــده اســت  و ۲۴ هزار کالای کانتینری 
از بندر خرمشهر به کشور وارد شــده است.بر اساس این 
گزارش، همه تأسیسات بندری خرمشهر در جریان تجاوز 
نظامی رژیم بعثی عراق به جمهوری اسلامی ایران از بین 
رفت. بازسازی این بندر راهبردی پس از پذیرش قطعنامه 
۵۹۸ شورای امنیت ســازمان ملل متحد  شروع شد.بندر 
خرمشهر با ۲۳۰ هکتار وسعت بزرگترین بندر آزاد تجاری 
کشــور در محدوده منطقه آزاد اروند واقع شــده است.
خرمشهر پیش از جنگ تحمیلی با حجم تخلیه و بارگیری 
ســالانه ۴.۵ میلیون تنُ یکی از بنادر اســتراتژیک کشور 

محسوب می شد.

گردشگران سوانح ساحلی را به سامانه 1۵۵0 اطلاع دهند
مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: گردشگران و مسافران می توانند هرگونه سانحه دریایی در استان های ساحلی را در طول شبانه روز با شماره تلفن اضطراری ۱۵۵۰ 
مربوط به مرکز هماهنگی جست وجو و نجات دریایی اطلاع رسانی کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی فرمهینی فراهانی با اشاره به شماره تلفن اضطراری ۱۵۵۰ مربوط به مرکز هماهنگی 
جست وجو و نجات دریایی سازمان بنادر و دریانوردی، ادامه داد: این سامانه به صورت شبانه روزی در استان های ساحلی کشور فعال است و مردم می توانند هرگونه سانحه دریایی را از این طریق 
اطلاع رسانی کنند.گردشگران و مسافران به هر کدام از هفت استان ساحلی کشور سفر می کنند، برای اطلاع رسانی »سوانح دریایی« قبل از شماره گیری ۱۵۵۰ باید پیش شماره استان مقصدی را 
که در آن قرار دارند، شماره گیری کنند.پیش شماره مازندران ۰۱۱پیش شماره گیلان۰۱۳پیش شماره گلستان ۰۱۷پیش شماره سیستان و بلوچسنان ۰۵۴پیش شماره خوزستان ۰۶۱پیش شماره 
هرمزگان ۰۷۶پیش شماره بوشهر ۰۷۷ به گزارش ایرنا، پس از تجربه موفق خدمات رسانی نوروز ۱۴۰۱، »ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر« از مهرماه با عضویت ۲۵ دستگاه اجرایی با 

محوریت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به ریاست علی اصغر شالبافبان معاون گردشگری کشور در محل این وزارتخانه تشکیل شده است .

گروه اقتصاددریــا- امید متین - ۲۴ 
اسفند رسید و گذشــت؛ اما وضعیت 
انجمن مهندســي دریایي ایران روشن نشد و هم 
 چنان در تاریکي به سر مي برد تا شاید ۲۴ فروردین 

سال آینده.
بنا به خبر رسیده، جلســه انتخابات هیات رئیسه 
و بازرســان انجمن به حد نصاب نرســید و طبق 
اساس نامه به سال آینده موکول شد تا اعضا براي 
آخرین فرصت قانوني بتوانند در باره سرنوشــت 

انجمن خود تصمیم بگیرند. 
چند نکته در این باره قابل طرح است:

اول: پیش بیني مي شد!
شوربختانه اغلب کساني که در باره موکول شدن 
برنامه انتخابات انجمن مهندسي دریایي ایران مورد 
سوال ما قرار گرفتند که چرا تعداد راي دهندگان 
به حد نصاب نرســید و انتخابات برگزار نشد، با 
عبارت »همان طور که پیش بیني مي شــد...« کلام 
خود را آغاز مي کردند و این اصلا باشگون نیست 
و خبر از وضعیت نامســاعد انگیزه اعضاي ارشد 
انجمن دارد. اغلب پیش بیني کرده بودند که به حد 

نصاب نرسد و جلسه برگزار نشود.

دوم: روزهاي پایان سال
برخي بر این باور بودند که برگزاري جلســه در 
روزهاي پایان ســال که اغلب روزهاي شلوغي 
است و اعضا هر کدام در تلاش جمع بندي پایان 
سال خود و یا در تدارک سفر و مسافرت خانواده 
هســتند، عامل اصلي در عدم حضور اعضا بوده 
است. در صورتي که چنین دیدگاهي درست باشد، 
در فروردین سال آینده مي توانیم همچنان امیدوار 
باشــیم که چراغ انجمن مهندســي  دریایي ایران 

دوباره روشن مي شود.

سوم: دوري از مركز
جمعي بر این گفتار بودند که اغلب اعضاي ارشد 
انجمن که صاحــب راي هســتند، دور از تهران 
هســتند و علاوه بر هزینه هاي ســنگین بلیت و 

اقامت، دسترســي آســاني به تهران ندارند و در 
روزهاي پایان ســال قادر به سفر نبودند. البته این 
مســاله را مي توان با وکالت حل کرد؛ هر چند که 

حضور مستقیم چیز دیگري است.

چهارم: بي انگیزگي اعضا
برخي از نبود انگیزه براي حضور در انجمن خبر 
مي دهند و معتقدند که کار انجمن مهندسي دریایي 
ایران تمام شده و دیگر کسي براي حضور دراین 
انجمن انگیزه لازم را ندارد. اگر چنین باشــد- که 
آرزو مي کنیم چنین نباشــد- باید شاهد باشیم که 
در فروردین هم مجمع به حد نصاب نرســد و به 
این ترتیب، انجمن به سوي انحلال پیش برود که 

خبري بسیار ناراحت کننده خواهد بود. 
به هر روي آن چه مهم است، وجود این انجمن و 

ادامه حیات آن است. برگشت انجمن به دوران اوج 
خود مي تواند باشکوه باشد و براي اهالي و فعالان 
دریا بسیار خوشــایند. این است که همه فعالان و 
دلســوزان اقتصاد دریاپایه و مهندسي دریا باید به 
فکر ابتکار عملي باشند که جمع انجمني ها را جمع 

کند و به آن ها هویت دوباره و انگیزه بالا بدهد.
اقتصاد سرآمد در حد خود به عنوان تنها روزنامه 
دریایي کشوربســیار تلاش کرد که با مصاحبه با 
اعضاي ارشد انجمن، رسالت خود را انجام دهد 
و در ادامه هم تلاش خواهد کرد. در این راستا از 
همه اندیشمندان و فعالان حوزه دریا براي گفت 
و گو و انتقال اندیشــه و انگیزه دعوت مي کنیم و 
براي تلاش مضاعف براي احیاي انجمن مهندسي 
دریایي ایران اعلام آمادگي مي کند. روزنامه دریایی 
اقتصاد سرآمد از هر ایده و ابتکاري که بتواند خون 

تازه در رگ انجمن مهندســي دریایي جاري کند 
حمایت مي کند. 

چرا مساله مهم است؟
انجمن مهندســي دریایي ایران یکــي از اعضاي 
خانواده بزرگ دریایي ها اســت و نه فقط براي ما 
بلکه براي همه اعضاي خانواده دریایي ها بودنش و 
فعالیتش مهم است. ما در عرصه دریا از هر سمت 
و سو باید به فکر زایش باشــیم و با نابودي به هر 

شکلي که باشد مقابله کنیم.
مساله مهم است زیرا در چند ماه اخیر براي اولین 
بار نگاه حاکمیت به ســمت دریا چرخیده است 
و این بار همــه باید کمک کنیم که نــگاه دریایي 
در جامعــه محقق شــود و همه بداننــد که ایران 
کشوري دریایي اســت و مي توانند با کمک دریا 
سد مشــکلات را بشــکنند. اکنون که دیگران به 
ســمت دریا چرخیده اند و به ارزش و اعتبار دریا 
پي برده اند، ما باید دو چندان تلاش کنیم. انجمن 
مهندسي دریایي ایران هم عضوي موثر و درخور و 
شایسته است و ما امیدواریم که اعضاي ارشد این 
انجمن همت کنند، آستین بالا بزنند و بادبان هاي 
کشــتي انجمن را برفرازند و همراه بــا خانواده 
بزرگ دریایي ها به دل اقیانوس رشــد و توســعه 

دریایي بزنند.

اعضاي انجمن همت كنند
همه چیز به اعضاي ارشد انجمن که حق راي دارند 
بر مي گردد. ما در روزنامه دریایی اقتصادســرآمد 
مي توانیم توضیح دهیم و ترغیــب کنیم؛ اما راي 
نهایي را آن ها مي دهند. برنامه ریزي کنند تا به هر 
شــکل ممکن – چه حضوري و چه وکالتي- در 
نشست فوق العاده دوم – که شاید آخرین فرصت 
باشد- مشارکت جدي داشــته باشند و مسئولیت 

اجتماعي خود را انجام دهند. 
بدون هیچ شکي، عدم وجود انجمن، براي فردا جز 
آه و افسوس براي اعضا باقي نخواهد گذاشت. در 
حالي که حفظ انجمن و رشد و ترقي آن، افتخاري 

است ماندگار. 

چراغ انجمن مهندسي دریایي ایران روشن مي شود؟ اقتصادسرآمد بررسی می کند

انتخابات انجمن مهندسي دريا هم چنان در تاريكي
بنادر دریانوردی

برگزیده ها

معاون دریایی بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان 
گفت: بندر چابهار به عنوان بزرگترین بندر اقیانوســی 
ایران و قلب تپنده اقتصاد و گردشــگری با آب و هوای 
مطلوب، ســواحل وچشــم  اندازهای زیبا، آثار تاریخی و فرهنگی 
آماده استقبال از مسافران و گردشــگران نوروزی است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیداحمد هاشمی به ایرنا اظهارداشت: دستگاه های 
متولی مدیریت ســفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۲ از طریق برگزاری 
جلسات منظم، تفکیک وظایف و ابلاغ وظایف هر دستگاه از جمله 
فرمانداری های شهرستان های ساحلی، منطقه آزاد چابهار، اداره کل 
بنادر و دریانوردی و سایر ادارات شهرستان برای استقبال از مسافران 
و گردشگران در اماده باش کامل هستند.وی بیان کرد: در نشست ها 
ضمن تاکید بر ماده ۳۳ قانون رسیدگی تخلفات راهنمایی و رانندگی 
مصوب مجلس شورای اسلامی و مســوولیت های فرمانداری ها و 
شهرداری های ســاحلی برای مدیریت و نظارت قایق های تفریحی 
متردد در سواحل استان، آمادگی این اداره کل جهت هرگونه همکاری 
در خصوص نظارت بر ایمنی این شناوران به ارگان های متولی اعلام 
شــد.معاون دریایی بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: 
در راســتای تکمیل پوشــش نظارتی و همکاری با فرمانداری ها و 
شهرداری ها، مقرر شد چهار تیم نظارتی متشکل از کارشناسان ایمنی 
دریایی بندر چابهار از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲، بطور روزانه 
به چهار شهرستان دریایی و محل های مشــخص شده جهت تردد 
شناوران تفریحی در طول سواحل استان اعزام شوند.وی با بیان اینکه، 
بازدید و بازرسی از نحوه ارائه خدمات تفریحی دریایی و تذکرات 
لازم در حوزه ایمنی دریایی به شناوران ارائه دهنده خدمات تفریحی 
دریایی از وظایف این تیم نظارتی اســت افزود: همچنین این تیم در 
صورت لزوم با هماهنگی فرمانداری شهرســتان و دریابانی منطقه 
از تردد شــناوران غیر ایمن جلوگیری می شود.هاشمی یادآور شد: 
در جهت آمادگی کامل برای واکنش ســریع در خصوص حوادث 
دریایی، مانور مقابله با حوادث دریایی و جســتجو و نجات دریایی 
در جهت ارزیابی و آمادگی همه ارگان های دریایی استان با محوریت 
اداره کل بنادر و دریانوردی با موفقیت برگزار شد و همه ارگان های 
دریایی و اداره کل بنادر و دریانوردی آمــاده مقابله با هر نوع حادثه 
دریایی احتمالی در نوروز ۱۴۰۲ هســتند.وی ضمن آرزوی نوروز 
ایمن و بدون حادثه برای مســافران دریایی سیستان و بلوچستان، از 
همه گردشگران خواست تا ضمن استفاده از شناورهای ایمن جهت 
گردشگری دریایی و اســتفاده تجهیزات ایمنی در هنگام حضور بر 
روی شناور، به تمام نکات ایمنی و تابلوهای هشداردهنده ایمنی در 

طول سواحل توجه کنند.

رئیس کمیته مسافرت های نوروزی در حوزه سواحل 
و بنادر خوزستان با تاکید بر اینکه زیرساخت های لازم 
برای میزبانی از مسافران نوروزی ایجاد شده است گفت: 
با محوریت اداره کل بنادر و دریانوردی خوزســتان، پیوست های 
گردشگری برای جذب بیشتر گردشــگر در سواحل و بنادر استان 
تدوین خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد،بهروز آقایی در جریان 
بازدید اعضای ســتاد هماهنگی خدمات سفر از شهرهای ساحلی 
اســتان در جمع خبرنگارن اظهارکرد: اعضای این ستاد به صورت 
کارشناسی از محل های ایمن گردشگری دریایی در رودخانه زهره، 
اسکله خورسیف، اسکله بحرکان، پارک ساحلی مجیدیه بندرماهشهر 
و همچنین پارک ساحلی بندرامام خمینی)ره( بازدید کردند.وی با 
اشاره به اینکه کمیته گردشــگری دریایی در حوزه سواحل و بنادر 
خوزستان فعالیت خود را از هفته های گذشته آغاز کرده است گفت: 
یکی از اولویت های مهم این کمیته برای پذیرش مسافران نوروزی 
را باید رعایت الزامات ایمنی گردشگران دانست که در همین راستا 
فرآیندهای لازم برای توجه هرچه بیشتر به این موضوع و اجرایی 
شدن استانداردهای لازم به خوبی تسهیل شده است.مدیرکل بنادر و 
دریانوردی خوزستان اضافه کرد: توسعه گردشگری دریایی، معرفی 
ظرفیت های سواحل و بنادر در کســب و کارهای محلی و اقتصاد 
دریامحور استان، ارائه خدمات بهینه و ایمن، اصلی ترین رویکرد 
کمیته گردشــگری دریایی در حوزه ســواحل و بنادر خوزستان 
محســوب می شــود.آقایی با توجه به اهمیت رونق گردشــگری 
استان و ایجاد فرصت های شغلی پایدار این حوزه خاطرنشان کرد: 
پیوست های توسعه گردشگری سواحل و بنادر استان در حال تهیه و 
برخی از برنامه ریزی های از پیش تعیین شده نیز در حال بروزرسانی 
هستند.وی یادآورشــد: اداره کل بنادر و دریانوردی خوزستان به 
عنوان متولی بنادر و سواحل استان در تلاش است با همکاری کمیته 
مربوطه در ستاد هماهنگی خدمات سفر استان، نوروز ۱۴۰۲ با ایمنی 
و رفاه بیشتری نیست به گذشته برای گردشگران همراه باشد.رئیس 
کمیته گردشگری دریایی خوزستان یادآورشد: تاکنون همکاری های 
خوبی بین این کمیته، فرمانداران و دستگاه های متولی شهرستان های 
ساحلی استان خوزستان صورت گرفته و امیدواریم تا پایان نوروز 
این تعاملات بین بخشی ادامه داشته باشد.گفتنی است، در چارچوب 
کمیته های چندگانه ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر در استان 
خوزستان، کمیته گردشــگری دریایی تشکیل شد که در حکمی از 
سوی علی اکبر حسینی استاندار خوزســتان، بهروز آقائی مدیرکل 
بنادر و دریانوردی استان خوزســتان به سمت رئیس کمیته مذکور 

منصوب گردید.

قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم از ورود 
بیش از ۲۷ هزار گردشــگر در روزهای ۲۴ و ۲۵ 
اسفندماه از طریق اسکله های لافت و پهل، به این 
جزیره خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاســلام 
محمدســعید آخوندی گفت: این آمار نســبت به سال گذشته 
بیش از ۷۵ رشد داشته اســت.وی ادامه داد: این گردشگران از 
طریق هفت هزار ۱۹۴ خودرو به جزیره وارد شده اند و میزان 
ورود خودرو به جزیره نیز بیش از ۵۱ درصد رشد داشته است.
به گفته قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم افزایش ورود 
گردشگران و خودروها به این جزیره با توجه به تمهیدات انجام 
شده در ارتقای زیرســاخت های گردشگری جزیره و افزایش 
اطلاع رسانی در مورد جاذبه های بزرگترین جزیره خلیج فارس 
صورت گرفته است.حجت الاســلام آخوندی تصریح کرد: با 
توجه به عملیات بهسازی و ساماندهی اسکله های لافت و پهل 
نرخ تردد خودرو ها امســال به ۳.۴۷ در دقیقه رسیده است که 
رکوردی بی سابقه در سفرهای دریایی قشم و کشور به حساب 
می آید.همه ساله با آغاز تعطیلات نوروزی، جزیره قشم مملو 
از جمعیت گردشگری است که از نقاط مختلف میهن اسلامی 
با هدف اســتفاده از هوای کاملا بهاری، ســایت های منحصر 
بفرد گردشگری، سواحل زیبا و بازار مناسب خرید آن، راهی 
این منطقه در جنوبی ترین نقطه کشــور می شوند.قشــم این 
روزها میزبان انبوه میهمانان و گردشگران از اقصی نقاط ایران 
و مسافران خارجی اســت.مردم ایران زمین همه ساله در ایام 
مختلف با سفر به جزیره قشم به عنوان ســرزمین زیبایی ها از 
شگفتی های عالم خلقت در قالب سایت های مهم گردشگری 
قشم همچون طولانی ترین غار نمکی جهان، دره ستاره ها، دره 
و تنگه چاهکوه، دره تندیس ها، موزه ژئوپارک، چاه های تلا و 
بادگیرهای بندر تاریخی لافت، جزایر ناز، سواحل زیبا، سایت 
تخم گذاری لاک پشــت های پوزه عقابی، جنگل های دریایی 
حرا، خلیــج دلفین های هنگام، غارهای خوربس، بام قشــم و 
دهها پدیده دیگر زمین شناختی دیدن می کنند.ارتباط با مردمان 
شریف و میهمان دوست جزیره قشم، استفاده از خانه  های بوم 
گردی در روســتاهای هدف گردشــگری، بازدید از موزه لنج 
سازی گوران، استفاده از سواحل زیبا، خرید از بازارها و مجتمع  
های تجاری، استفاده از مدارس غواصی برای تماشای شگفتی  
های زیبای زیر آب، شنا در سواحل و بهره بردن از ورزش  های 
مختلف آبی به همراه خرید صنایع دستی بانوان هنرمند جزیره 

هم از دیگر امتیازات سفر به این جزیره شگفتی  ها است.

معاون دریایی بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان

آماده باش کامل بندر چابهار برای 
سفرهای دريايی نوروز ۱۴۰۲

رئیس كمیته گردشگری دریایی استان خوزستان

پیوست های توسعه گردشگری سواحل 
و بنادر خوزستان تدوين می شود

از طریق اسکله های لافت و پهل

 ثبت ورود بیش از ۲۷ هزار 
گردشگر طی ۲ روز به جزيره قشم

 

اندیشکده بندر کنگ

 راهکارهای افزایش سطح انگیزه و شادابی
 دانش آموزان بندر کنگ

 طاهره حمیدانی، عایشه عباس زاده، صدیقه برکات - پژوهش حاضر به صورت کیفی 
با عنوان »بررسی راهکارهای افزایش سطح انگیزه و شــادابی دانش آموزان دبستان 

معراج بندر کنگ« انجام شده است.
مرحله ب 

تجزیه و تحلیل اطلاعات )یافتن راه حل(: 
پس از بررسی اطلاعات و شواهد جمع آوری شــده از منابع گوناگون )مشاهده، 
مصاحبه، توزیع پرسشنامه، کت و مقاله های علمی و دینی تایید شده و غیره( و در 
حد توان و بهره بردن از امکانات موجود به نتایج زیر دســت یافتیم و راه حل های 

واقع بینانه و قابل احترام را برگزیدیم.
 گسترش فضای سبز 

حس تعلق به مکان یکی از واکنش های احساسی و عاطفی انسان نسبت به محیط 
است که فرد را به مکان پیوند داده و هویت شخص امکان را شکل می دهد. محیط 
های آموزشــی کودکان، بعد از محیط خانه و  خانواده، بیشترین سطح ارتباط را با 
کودکان به تعامل می گذارد و حس تعلق به مکان، ممیزی های برای شوق بازگشت 
به مدرسه و ماندن در آن فراهم آورده که از جمله حمله عامل های اساسی در پیوند 
دانش آموز با محیط آموزشی است. از طرفی دیگر کمبود سطح کمی و کیفی فضای 
سبز محیط های آموزشی مدارس امروز در کشور ما این محیط ها را به مکانی بیروح 
با مصالح و ساختمان های غیر جذاب برای کودکان بدل ساخت است.  اساساً ارتباط 
معناداری میان محیط ســبز مدارس و ابعاد مختلف ارتباط با فضای ســبز و جنس 
تعلق به مکان وجود دارد. در روانشناســی محیط، رفتــار را در چارچوب قرارگاه 
فیزیک مورد بررسی و پژوهش قرار می دهند. به طور مثال یک مدرسه با آموزشگاه 
قرارگاه فیزیکی محسوب می شود. به نظر روانشناسان محیط قرارگاه آموزشی باید 
به گونه ای باشد که هم یادگیری آسان شود و هم خویشایند باشد. عوامل محیطی، 
محیط فیزیکی، معماری میتوانــد در ارتباط متقابل با عوامــل غیرمحیطی فرایند 
یادگیری را به شدت تحت تاثیر قرار دهند و گاه به یادگیری و آموزش کمک کنند 

و گاه مانع از آن شود.
فعالیت های شاداب و با نشاط 

شاد زیستن برای کودک به همان اندازه مهم است که تغذیه خوب، محبت کردن و 
حفاظت از او اهمیت دارد، زیرا سلامت روحی و روانی و فیزیکی و جسمانی او را 
تامین می کند. عواملی که می تواند این سرمایه ملی را برای رشد بهینه و کیفی آماده 
سازد، مهارتهای رفتاری اســت که در محیط آموخته می شود نه فقط محفوظات 
علمی. نشاط و شادابی در مدرسه باعث رشد و تکامل همه ابعاد وجودی یک دانش 
آموز در بعد جسمانی، شــناختی، عاطفی، اخلاقی و معنوی می شود. چنانچه یک 
بعد از این ابعاد دچار صدمه شود و یا مورد غفلت و فراموشی قرار گیرد، دانش آموز 
به توانایی ها و شایستگی های کامل دســت نخواهد یافت. با توجه به اینکه ایجاد 
نشاط و شادابی یکی از موثرترین راه ها برای افزایش بهداشت روانی در جامعه است 
و مدرســه به عنوان یک نهاد میتواند با وجود آوردن زمینه ها و برنامه هایی باعث 
هرچه شاداب کردن جامعه شود. اگر در مدرســه شوق زندگی کردن به وجود آید 
خود به خود اثرگذار بر جامعه خواهد بود. انســان های شاد زندگی خود را تحت 
کنترل دارند، مسئولیت پذیرند، هدفمند هستند، دید مثبت به زندگی دارند. آینده نگر 
و امیدوار در مقابل مشکلات و سختی ها از پای نمی نشینند. برای دستیابی به تحقق 
آرمان های مربوط به شاداب سازی مدارس باید تحولات جدی در نگرش مدیران 
و مسئولان نظام آموزش و پرورش ایجاد نمود و نشاط و شادابی در مدرسه باعث 
رشد و شکوفایی در همه ابعاد وجودی یک دانش آموز میشود. در محیط شاد، ذهن 
انسان پویا، زبانش گویا و استعدادش شکوفا می  گردد. در قرن جدید سرلوحه تعلیم 
و تربیت در یک جمله خلاصه شده است. »شوق زندگی کردن را به دانش آموزان 
بیاموزیم« پس باید معتقد باشیم که در حقیقت رشد پایدار ما در گرو شادی پایدار 

است و این شادی باید در مدارس ایجاد و مدیریت شود.
برای این که سلامت جســمی و روانی کودکان، دانش آموزان، اطرافیان و خودمان 
حفظ شود، باید سعی کنیم با شناسایی عوامل موثر بر شادی، موجبات تقویت، عوامل 
مثبت و تقلیل عوامل منفی موثر بر شــادی را فراهم کنیم. از آنجا که شادی بزرگتر 
عامل موثر در شادی و نشاط کودک است و اولیا و مربیان غمگین نمیتواند فرزندان و 
دانش آموزانی شاد تربیت کند از این رو با ارائه نظام اعتقادی درست برای دستیابی به 
شادی می توان به افزایش شادی در میان افراد جامعه کمک کرد. هنگامی که مدرسه 
مکانی برای آموختن مهارت های کاربردی زندگی باشد برای دانش آموزان شوق 
انگیز و نشاط آور خواهد بود. دانش آموزان در این مدارس با حوصله و اشتیاق به 
عمق مطالب پی  میبرند، آنها را میفهمند، تجربه مــی کنند و به زندگی خود مرتبط 
می سازند. از این رو با ذوق و شوق به مدرسه آماده و امید به موفقیت در زندگی در 
آنها تقویت می گردد. زیرا نشاط و انبساط موجب شکوفایی استعدادها شده و انسان 
شاداب، پویا و پر تحرک به زندگی امیدوار گردیده و برای رسیدن به اهداف خود 
سرسختانه تلاش می کند. مهمترین مولفه شاد بودن امید به زندگی است. به عبارت 
دیگر برای شاد بودن و امید به زندگی یک رابطه مستقیم وجود دارد. به امید روزی 

که در مدارس ما تمامی موالفه های شاد به کار گرفته شود.
شادی های ورزشی در محیط آموزشگاه 

به طور کلــی ورزش بخش مهمــی از فرهنــگ و جامعه ماســت و دربرگیرنده 
ورزشــکاران و مردم در تمامــی مراحل زندگی می شــود کــه در فرهنگ ایران 
ورزشکاران همواره توام با خصلت های جوانمردی، صداقت، یاری دادن به دیگران 
و غیره بوده است. نمونه های فراوان از این موضوع در ادبیات کشورمان بویژه در 
حماسه عظیم فردوسی موجود است. شــرکت در فعالیت های ورزشی اغلب تاثیر 
درمانی بر کودکان و نوجوانانی که دچار اختلال عاطفی و یا معلولیت رشدی هستند 
دارد، ورزش به کودکان و نوجوانان حتی بزرگســالان این فرصت را می دهد که 
ارتباط جسمی، روانی و اجتماعی برقرار کنند و حتی بزرگسالان این فرصت را می 
دهد که ارتباط جسمی، روانی و اجتماعی برقرار کننده هستند ضمن اینکه احساس 
اعتماد به نفس و تسلط بر مســائل را در آنها تقویت می کند. در آموزش و پرورش 
و مدرن افزون بر مهارتهای خواندن، حســاب کردن و نوشتن نیازهای جدیدی در 
قالب کسب مهارت زیستن و حل مسئله و چگونگی رویارویی با چالش های هزاره 
سوم مطرح شده است. پژوهش ها حاکی از آن است که فرایند تعلیم و تربیت فعال 
متخصص وجود شور و طرب، نیاز و جوشش، تلاش و پشتکار و نشاط در همه ابعاد 
آن اســت. چرا که هرگونه ارتباط و تعلیمی که بدون روح تحرک پویایی و مادی و 
نشاط باشد به شکت منتهی می گردد. شادی یکی از نیازهای اساسی انسان و لازمه 
زندگی اوست. پیامبر اکرم می فرمایند: بازی کنید و شاد باشید همانا من ناراحتم که 
در دین شما خستگی و بی نشاطی دیده شود. اظهار داشته است که شادمانی و سرور 
قسمتی از شادکامی است که منجر به بازی و سرگرمی شده و امکان توسعه مهارتهای 
جسمی، اجتماعی و ذهنی را فراهم می ســازد و علاقه منجر به اکتشاف و افزایش 
معلومات می گردد. مدرسه شاد می تواند شوق زندگی را به دانش آموزان هدیه دهد. 

اجرای راه حل 
پس از انتخاب راه حل هایی که در بخش )انتخاب راه حلی و اعتباربخشــی( بیان 

کردیم با تدوین برنامه های منسجم سعی در اجرای آنها نمودیم. 
 مرحله ج 

توصیف وضع مطلوب
 در این مرحله با اســتناد به نتایج حاصل از اجرای طرح بــه بیان وضعیت مطلوب 
پرداخته می شود. تحقق اهداف متعالی آموزش و پرورش و لزوم توجه به روحیات 
و ویژگی های نســل دانش آموزان ایجاب می کند که اداره امــور مداری مبتنی بر 
افزایش قدرت تصمیم گیری استقلال نسبی و انعطاف پذیری به روش غیر متمرکز 
و مشارکت جویانه باشــد تا بتواند فضای عمومی مدرسه را پویا پور نشاط و فعال 
نموده و توانمندی های خلاقیت های مدیــران معلمان و دانش آموزان را به خوبی 

شکوفا و متجلی سازد.

بخش سوم


